06.096.391/0001-76, para utilização exclusiva no 9º 

Batalhão de Bombeiros Militar, sediado no Município de Canoinhas, os seguintes 

bens: 

I - 01 (um) Desencarcerador, marca Lucas, a gasolina, motor 4 tempos, com uma 

ferramenta combinada e uma tesoura de corte hidráulico, avaliado em R$ 19.850,00 

(dezenove mil oitocentos e cinquenta reais); 

II - 01 (um) Desencarcerador, Marca Weber, a gasolina, motor 4 tempos, com uma 

tesoura e um expansor, avaliado em R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos 

reais); 

III - 01 (um) Moto Gerador, marca Honda, modelo EM1000F, a gasolina, motor 4 

tempos, com extensão e holofotes, avaliado em R$ 5.458,75 (cinco mil quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos); 

IV - 01 (uma) Motosserra, marca Sthil, Modelo 038, a gasolina, motor 2 tempos, 

avaliada em R$ 3.716,00 (tres mil setecentos e dezesseis reais); 

V - 01 (uma) Motosserra, marca Sthil, modelo MS381, a gasolina, motor 2 tempos, 

avaliada em R$ 3.716,00 (tres mil setecentos e dezesseis reais); 

VI - 01 (uma) Roçadeira lateral, marca Husqvarna, modelo 143R, potência 1,5KW-

2,0HP, a gasolina, motor 2 tempos, com acessórios, avaliada em R$ 1488,75 (um mil 

quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinto centavos); 

VII - 01 (uma) Motobomba, marca Branco, modelo B4T-700L, potência 8CV, 

autoescorvante, a gasolina, motor 4 tempos, avaliada em R$ 1781,54 (um mil 

setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos); 

VIII - 01 (um) Ventilador de pressão positiva, marca Vanguard, potência 6,5HP, a 

gasolina, motor 4 tempos, avaliado em R$ 14.881,25 (quatorze mil oitocentos e oitenta 

e um reais e vinte e cinto centavos); 

IX - 01 (um) Gerador de energia, marca Branco, modelo B4T-6500L, potência 13HP, 

avaliado em R$ 2.653,94 (dois mil seiscentos e cinquenta e tres reais e noventa e 

quatro centavos); 

X - 01 (um) Motor de Popa, marca Yamaha, potência 15HP, a gasolina, motor 2 

tempos, avaliado em R$ 6.352,00 (seis mil trezentos e cinquenta e dois reais). 

Art. 2°. O prazo de vigência da presente cessão de uso será de 5 (cinco) anos, 

contados da assinatura do Termo de Cessão de Uso, podendo ser prorrogado e 

também denunciado a qualquer tempo, se assim for do interesse de qualquer das 

partes.